
Вестник органов местного самоуправления  № 29

№ 29| ПЯТНИЦА | 20 июня 2025 года 

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издаётся 
с 3 января
1940 года

Постановление Администрации Тазовского района № 590-п от 09 июня 2025 года 
О внесении изменения в пункт 4.3. Устава муниципального казенного общеобразова-

тельного учреждения Антипаютинская школа-интернат среднего общего образования, 
утвержденного постановлением Администрации Тазовского района от 17 мая 2021 года 
№ 448-п

В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных образовательных организаций, подведомствен-
ных департаменту образования Администрации Тазовского 
района, а также утверждения уставов муниципальных образо-
вательных организаций и внесения в них изменений, утверж-
денным постановлением Администрации Тазовского района от 
10 февраля 2021 года № 80-п, руководствуясь статьями 44, 50 
Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненец-
кого автономного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в пункт 

4.3. Устава муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования, утвержденного постановлением Администрации 
Тазовского района от 17 мая 2021 года № 448-п.

2. Муниципальному казенному общеобразовательному учреж-
дению Антипаютинская школа-интернат среднего общего образо-
вания (Л.С. Поликарпова) осуществить мероприятия, связанные  
с регистрацией изменения в соответствии с действующим за-
конодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Первый заместитель
Главы Администрации 

Тазовского района 
О.Н. Шабалин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации Тазовского района
от 09 июня 2025 года № 590-п



 № 29
 20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ2 3№ 29    

20 июня 2025ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в пункт 4.3. Устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения Антипаютинская 

школа-интернат среднего общего образования

Пункт 4.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с частью второй статьи 59, статьей 275 Тру-

дового кодекса Российской Федерации, трудовой договор с за-

местителями руководителя организации заключается на опре-
деленный срок (срочный трудовой договор), срок действия ко-
торого определяется соглашением сторон.».

Постановление Администрации Тазовского района №593-п от 9 июня 2025 года 
О внесении изменений в Положение о реализации мероприятий по предоставлению со-
циальных выплат за счет средств местного бюджета на строительство (приобретение) 
жилья гражданам, проживающим в сельской местности Тазовского района, утвержден-
ное постановлением Администрации Тазовского района от 02 сентября 2020 года № 704 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых 
актов муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненец-
кого автономного округа в соответствие с действующим законо-
дательством, руководствуясь статьёй 44 Устава муниципаль-
ного округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа, Администрация Тазовского района, Администрация 
Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся   в 

Положение о реализации мероприятий по предоставлению со-
циальных выплат за счет средств местного бюджета на строи-
тельство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в 
сельской местности Тазовского района, утвержденное поста-

новлением Администрации Тазовского района от 02 сентября 
2020 года № 704.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01 января 2025 года.

Первый заместитель
Главы Администрации

Тазовского района
О.Н. Шабалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением 

Администрации Тазовского района 
от 09 июня 2025 г. № 593-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о реализации мероприятий  

по предоставлению социальных выплат за счет средств местного бюджета на строительство (приобретение) жилья 
гражданам, проживающим в сельской местности Тазовского района

1. В пункте 1.1. после слов «работать там» дополнить словами 
«(далее - мероприятия)».

2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Для участия в мероприятиях граждане представляют    в 

уполномоченный орган заявление по форме согласно приложе-
нию    № 1 к Порядку формирования, утверждения и изменения 
списков участников мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих на сельских территориях, ут-
вержденному постановлением Правительства Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 13 февраля 2020 года № 138-П с прило-
жением следующих документов:».

3. В абзаце втором пункта 2.3. слова «направления (подпро-
граммы) «Создание условий для обеспечения доступным    и 
комфортным жильем сельского населения» заменить слова-
ми «мероприятий по развитию жилищного строительства на 
сельских территориях и повышению уровня благоустройства 
домовладений».

4. В пункте 3.1. слова «формирования и утверждения» заменить 
словами «формирования, утверждения и изменения».

5. Абзац третий пункта 3.2. дополнить словами «и информации о 
зарегистрированных правах на жилое помещение (жилой дом)».

Приказ департамента финансов 
 Администрации Тазовского района № 50 от 11 июня 2025 года 

О внесении изменения в перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюдже-
та Тазовского района, главными администраторами которых являются органы местно-
го самоуправления, отраслевые (функциональные) и территориальные органы Админи-
страции Тазовского района, утвержденный приказом департамента финансов Админи-
страции Тазовского района от 06 декабря 2023 года № 74Тазовского района от 14 августа 
2024 года № 840-п

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в 
перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета 
Тазовского района, главными администраторами которых яв-
ляются органы местного самоуправления, отраслевые (функци-
ональные) и территориальные органы Администрации Тазов-
ского района, утвержденный приказом департамента финансов 
Администрации Тазовского района от 06 декабря 2023 года № 74.

2. Отделу планирования, учета доходов и долговых обя-
зательств управления кассового планирования и исполнения 
бюджета департамента финансов Администрации Тазовского 
района (Ю.А. Харина) довести настоящий приказ до сведения 

Управления Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому 
автономному округу, департамента образования Администра-
ции Тазовского района.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Заместитель начальника
департамента финансов  

Администрации Тазовского района 
И.С. Антонова

УТВЕРЖДЕНО
приказом департаментом финансов  
Администрации Тазовского района

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета Тазовского района, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) и территориальные 
органы Администрации Тазовского района, утвержденный приказом департамента финансов Администрации Тазовского 

района от 06 декабря 2023 года № 74
после строки 
«

977 1160709014 7000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со-
ответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обя-
зательств перед муниципальным органом (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального округа

 (пени по договорам аренды имущества)

                                                                                                                                                                                                                                                        »
дополнить строкой следующего содержания:
«

977 1160709014 8000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обя-
зательств перед муниципальным органом (муни-
ципальным казенным учреждением) муниципаль-
ного округа

 (прочие поступления от уплаты штрафов, неу-
стойки, пени) 

                                                                                                                                                                                                                                                       ».

Постановление Администрации Тазовского района №598-п от 11 июня 2025 года
О внесении изменения в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления 
муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утверж-
денный постановлением Администрации Тазовского района от 30 декабря 2020 года 
№ 164-п

В соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа  от 27 июня 2008 года № 58-ЗАО «О наде-
лении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Ямало-Ненецкого 
автономного округа по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях», руководствуясь 
статьей 39 Устава муниципального округа Тазовский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, Админи-
страция Тазовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вно-

сится  в Перечень должностных лиц органов местно-
го самоуправления муниципального округа Тазовский 

район Ямало-Ненецкого автономного округа, уполно-
моченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, утвержденный постановлени-
ем Администрации Тазовского района от 30 декабря 
2020 года № 164-п. 
2. Опубликовать настоящее постановление в местных 

средствах массовой информации.

Первый заместитель
Главы Администрации

Тазовского района
О.Н. Шабалин

file:///C:/Users/Pe/Desktop/consultantplus://offline/ref=E348F8F206FACEFC280BDB1F84557C844B8AE165AF6D32C14D4F10551A76504C832199BF9198CF0202124C0F318E9C3F88B33BD961EF463E9E082CC322c0L
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=197400&dst=100361
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=197400&dst=100361


5№  29 
 20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 №  29
 20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ4

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации Тазовского района

от 11 июня 2025 года № 598-п

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального округа Тазовский район 

Ямало-Ненецкого автономного округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

Приложение изложить в следующей редакции:
«

УТВЕРЖДЕН
постановлением 

Администрации Тазовского района 
от 30 декабря 2020 года № 164-п 

(в редакции постановления 
Администрации Тазовского района

от 11 июня 2025 года № 598-п )

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого 

автономного округа, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

№
п/п

Замещаемая должность

Административные правонарушения, предусмотренные Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа 

от 16 декабря 2004 года 
№ 81-ЗАО «Об административных правонарушениях»

1 2 3

1.

начальник управления по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления   по вопросам пожарной безопасности, начальник отде-
ла единой дежурно-диспетчерской службы «112» управления   по делам гражданской обороны, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления   по делам гражданской обороны, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района

 ведущий специалист администрация села Гыда Администрации Тазовского района
 главный специалист администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 

главный специалист администрация села Находка Администрации Тазовского района

Статья 2.2. Купание в запрещенных местах.
Статья 2.4. Нарушение правил применения спасательных жилетов   и на-

грудников.
Статья 2.5. Невыполнение обязанностей в связи с аварией маломерного судна.
Статья 2.6. Нарушение мер безопасности на водных объектах.
Статья 2.7. Нарушение правил эксплуатации пляжей, иных мест массового 

отдыха людей на водных объектах, требований к их содержанию и мер безо-
пасности при пользовании ими.

Статья 2.9. Невыполнение   или ненадлежащее выполнение нормативных пра-
вовых актов автономного округа, муниципальных нормативных правовых ак-
тов   в области защиты населения   и территорий от чрезвычайных ситуаций

2.

начальник департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района
заместитель начальника департамента, начальник управления жилищно-коммунально-

го хозяйства и эксплуатации жилищного фонда департамента муниципального хозяйства 
Администрации Тазовского района

начальник управления благоустройства, транспорта и связи департамента муниципального 
хозяйства Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства   и эксплуатации 
жилищного фонда департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления благоустройства, транспорта и связи департамента му-
ниципального хозяйства Администрации Тазовского района

начальник отдела коммунальной инфраструктуры управления жилищно-коммунально-
го хозяйства и эксплуатации жилищного фонда департамента муниципального хозяйства 
Администрации Тазовского района

начальник отдела энергетики управления жилищно-коммунального хозяйства   и эксплуатации 
жилищного фонда департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района

начальник отдела эксплуатации жилищного фонда управления жилищно-коммунально-
го хозяйства и эксплуатации жилищного фонда департамента муниципального хозяйства 
Администрации Тазовского района

начальник отдела благоустройства управления благоустройства, транспорта   и связи депар-
тамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района.

начальник отдела транспорта, дорожного хозяйства и связи управления благоустройства, 
транспорта и связи департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района

начальник административно-правового отдела департамента муниципального хозяйства 
Администрации Тазовского района

главный специалист отдела коммунальной инфраструктуры управления жилищно-комму-
нального хозяйства и эксплуатации жилищного фонда департамента муниципального хозяй-
ства Администрации Тазовского района

главный специалист отдела благоустройства управления благоустройства, транспорта   и свя-
зи департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района

ведущий специалист отдела благоустройства управления благоустройства, транспорта   и 
связи департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района

ведущий специалист отдела транспорта, дорожного хозяйства и связи управления благо-
устройства, транспорта и связи департамента муниципального хозяйства Администрации 
Тазовского района

ведущий специалист отдела энергетики управления жилищно-коммунального хозяйства и эксплуа-
тации жилищного фонда департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района

ведущий специалист администрации села Гыда Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Находка Администрации Тазовского района

Статья 3.1. Размещение афиш, плакатов, объявлений, листовок вне установ-
ленных мест.

Статья 3.5. Размещение транспортных средств   (за исключением специаль-
ных транспортных средств   при производстве работ   по благоустройству и 
озеленению) на территориях, занятых зелеными насаждениями, территори-
ях детских площадок, спортивных площадок, площадок для выгула животных.

Статья 3.6. Размещение транспортного средства, техническое состояние ко-
торого исключает его эксплуатацию.

Статья 3.6.1. Размещение грузового транспортного средства.
Статья 3.6.2. Создание помех   для вывоза твердых коммунальных отходов.
Статья 3.6.3. Осуществление ремонта и (или) мойки транспортных средств вне 

специально отведенных   для этого мест.
Статья 3.9. Проведение земляных работ без разрешения уполномоченного ор-

гана местного самоуправления.
Статья 3.10. Проведение земляных работ с нарушением условий, предусмо-

тренных разрешением уполномоченного органа местного самоуправления на 
проведение земляных работ.

Статья 3.11. Нарушение установленных правилами благоустройства террито-
рии муниципального образования   в автономном округе требований   к содер-
жанию территорий общего пользования и порядка пользования такими терри-
ториями, а также требований к уборке территории муниципального образова-
ния   в автономном округе, в том числе   в зимний период.

Статья 3.12. Нанесение надписей, рисунков и иных изображений   на фасады 
и ограждающие конструкции зданий, строений, сооружений.

Статья 3.13. Размещение электрических проводов, кабелей, розеток на фасадах 
зданий, строений, сооружений, а также   за пределами фасадов зданий, строе-
ний, сооружений, установка столбиков для крепления электрических проводов, 
кабелей, розеток, крепление электрических проводов, кабелей, розеток   к эле-
ментам благоустройства, в том числе с целью подогрева транспортных средств.

Статья 3.14. Нарушение требований   к размещению некапитальных нестаци-
онарных строений   и сооружений.

Статья 3.15. Неисполнение   или ненадлежащее исполнение требований по со-
держанию фасадов, крыш, ограждающих конструкций зданий, строений, со-
оружений и их элементов.

Статья 7.9. Невыполнение дополнительных требований   к содержанию домаш-
них животных , в том числе к их выгулу,   на территории автономного округа

3.

главный специалист отдела разрешительной деятельности управления архитектуры   и стро-
ительства департамента строительства                            и жилищной политики Администрации 
Тазовского района

ведущий специалист администрации села Гыда Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Находка Администрации Тазовского района

Статья 3.7. Изменение фасада здания, строения, сооружения, некапитального 
нестационарного строения, сооружения в нарушение правил благоустройства 
территории муниципального образования   в автономном округе.

Статья 3.8. Размещение вывесок,   не содержащих сведений рекламного харак-
тера,   без согласования   с уполномоченным органом местного самоуправления

4.

заместитель начальника департамента, начальник управления кассового планирования и испол-
нения бюджета департамента финансов Администрации Тазовского района

начальник управления сводного планирования и анализа бюджета департамента финансов 
Администрации Тазовского района

заместитель начальника департамента финансов Администрации Тазовского района
начальник департамента имущественных   и земельных отношений Администрации Тазовского 

района
заместитель начальника департамента, начальник управления по земельным вопросам и охра-

не окружающей среды департамента имущественных и земельных отношений Администрации 
Тазовского района

начальник департамента образования Администрации Тазовского района
заместитель начальника департамента образования Администрации Тазовского района
начальник управления, начальник отдела развития и методического обеспечения управления раз-

вития и организационно-методического обеспечения департамента образования Администрации 
Тазовского района

начальник департамента социального развития Администрации Тазовского района
заместитель начальника департамента, начальник управления стратегического развития депар-

тамента социального развития Администрации Тазовского района
начальник управления социальной защиты департамента социального развития Администрации 

Тазовского района
начальник департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района
заместитель начальника департамента, начальник управления жилищно-коммунального хозяй-

ства и эксплуатации жилищного фонда департамента муниципального хозяйства Администрации 
Тазовского района

начальник управления благоустройства, транспорта и связи департамента муниципального хо-
зяйства Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства   и эксплуатации жи-
лищного фонда департамента муниципального хозяйства Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления благоустройства, транспорта и связи департамента муни-
ципального хозяйства Администрации Тазовского района

начальник департамента строительства   и жилищной политики Администрации Тазовского района
заместитель начальника департамента строительства и жилищной политики Администрации 

Тазовского района
начальник управления, начальник отдела управления муниципальным жилищным фондом управ-

ления жилищной политики департамента строительства и жилищной политики Администрации 
Тазовского района

начальник управления, начальник отдела разрешительной деятельности управления архи-
тектуры и строительства департамента строительства и жилищной политики Администрации 
Тазовского района

начальник управления по делам коренных малочисленных народов Севера   и агропромышлен-
ного комплекса Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления   по делам коренных малочисленных народов Севера и аг-
ропромышленного комплекса Администрации Тазовского района

начальник управления по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления   по вопросам пожарной безопасности, начальник отдела 
единой дежурно-диспетчерской службы «112» управления   по делам гражданской обороны, пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления   по делам гражданской обороны, предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района

начальник управления молодежной политики Администрации Тазовского района
заместитель начальника управления, начальник отдела по реализации проектов   и программ 

управления молодежной политики Администрации Тазовского района
ведущий специалист администрации села Гыда Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Находка Администрации Тазовского района

Статья 4.3. Использование флага, герба, гимна, эмблемы либо иной символи-
ки муниципального образования в нарушение установленных органами мест-
ного самоуправления правил.

Статья 4.6. Воспрепятствование законной деятельности либо незаконное вме-
шательство   в деятельность органов государственной власти автономного окру-
га или органов местного самоуправления   (в отношении воспрепятствования за-
конной деятельности либо незаконного вмешательства   в деятельность орга-
нов местного самоуправления)

5.

заместитель начальника управления   по делам коренных малочисленных народов Севера и 
агропромышленного комплекса Администрации Тазовского района

начальник отдела потребительского рынка   и защиты прав потребителей управления соци-
ально-экономического развития Администрации Тазовского района

главный специалист отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей управле-
ния социально-экономического развития Администрации Тазовского района

ведущий специалист администрации села Гыда Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Находка Администрации Тазовского района 

Статья 5.1. Розничная торговля вне мест, специально установленных органа-
ми местного самоуправления.

Статья 5.9. Размещение нестационарных торговых объектов с нарушением 
схемы размещения нестационарных торговых объектов

6.

начальник департамента имущественных   и земельных отношений Администрации 
Тазовского района

заместитель начальника департамента, начальник управления по земельным вопро-
сам и охране окружающей среды департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации Тазовского района

начальник управления муниципальной собственности департамента имущественных и зе-
мельных отношений Администрации Тазовского района

ведущий специалист администрации села Гыда Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Находка Администрации Тазовского района 

Статья 5.5. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, 
находящимся   в собственности автономного округа либо в муниципальной соб-
ственности, и использования указанного объекта

7.

начальник департамента имущественных   и земельных отношений Администрации 
Тазовского района

начальник отдела договоров управления   по земельным вопросам и охране окружающей сре-
ды департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

начальник отдела осуществления земельного и экологического контроля управления   по зе-
мельным вопросам и охране окружающей среды департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации Тазовского района

ведущий специалист администрации села Гыда Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Находка Администрации Тазовского района

Статья 6.1. Нарушение правил землепользования и застройки территорий му-
ниципальных образований в автономном округе

8.

начальник отдела по обеспечению деятельности комиссий профилактической направленно-
сти правового управления Администрации Тазовского района

главный специалист юридического отдела правового управления Администрации Тазовского 
района

Статья 5.8. Неисполнение муниципальных правовых актов, имеющих норма-
тивный характер, принятых для реализации решений антитеррористических 
комиссий муниципальных образований   в автономном округе.

Статья 6.2. Безбилетный проезд.
Статья 6.3. Провоз багажа   без оплаты



7№  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 №  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ6

9.

начальник отдела общего, дошкольного образования управления общего, дошкольного, дополнительного образова-
ния департамента образования Администрации Тазовского района

начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы управления общего, дошкольного, допол-
нительного образования департамента образования Администрации Тазовского района

начальник отдела опеки   и попечительства над несовершеннолетними департамента образования Администрации 
Тазовского района

заведующий сектором дошкольного образования отдела общего, дошкольного образования управления общего, до-
школьного, дополнительного образования департамента образования Администрации Тазовского района

заместитель начальника департамента, начальник управления стратегического развития департамента социально-
го развития Администрации Тазовского района

начальник отдела социальной поддержки отдельных категорий граждан департамента социального развития 
Администрации Тазовского района

заместитель начальника управления культуры, физической культуры и спорта Администрации Тазовского района
начальник отдела по культуре управления культуры, физической культуры и спорта Администрации Тазовского 

района
начальник отдела по физической культуре   и спорту управления культуры, физической культуры и спорта 

Администрации Тазовского района
заместитель начальника управления, начальник отдела по реализации проектов   и программ управления молодеж-

ной политики Администрации Тазовского района
начальник отдела потребительского рынка   и защиты прав потребителей управления социально-экономического 

развития Администрации Тазовского района
главный специалист отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей управления социально-экономи-

ческого развития Администрации Тазовского района
ведущий специалист администрации села Гыда Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района
главный специалист администрации села Находка Администрации Тазовского района

Статья 7.7. Нарушение установленного запрета курения табака, потребления 
никотинсодержащей продукции   и использования кальянов

Распоряжение Главы Тазовского района № 29-рг от 17 июня 2025 года 
О проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, на территории муни-
ципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа в 2025 году

В связи с проведением на территории  муниципального округа 
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа меро-
приятий, посвященных Дню памяти и скорби, в соответствии с 
пунктом 2.2 Положения об организационном комитете по под-
готовке и проведению на территории Тазовского района празд-
ничных мероприятий, утвержденного постановлением Главы 
Тазовского района от 16 июня 2015 года № 33-пг, руководству-
ясь статьями 39 Устава муниципального округа Тазовский рай-
он Ямало-Ненецкого автономного округа:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби   
на территории муниципального округа Тазовский район Яма-
ло-Ненецкого автономного округа в 2025 году.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 
Дню памяти и скорби на территории муниципального округа 
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа в 2025 
году (далее - план).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в местных сред-
ствах массовой информации.

Глава Тазовского района 
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

Главы Тазовского района
от 19 июня 2025 г. № 29-рг

П Л А Н
мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-

Ненецкого автономного округа в 2025году

№ п/п Мероприятия
Дата и место
проведения

Ответственные

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия

1.1.

Организация заседаний оргкомитета по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби 
на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-

Ненецкого автономного округа в 2025 году

по мере необходимости

заместитель Главы Администрации Тазовского района по 
внутренней политике  (Пикун Р.В.);

управление молодежной политики Администрации 
Тазовского района (Дагурова Ю.С.)

1.2.

Благоустройство могил воинов-тазовчан-участников сражений 
ВОВ и участников СВО, похороненных 

на территории 
п. Тазовский

17-21 июня 
2025 года, кладбища 

п. Тазовский

департамент муниципального хозяйства Администрации 
Тазовского района (Сиденко А.С.)

муниципальное бюджетное учреждение «Управляющая 
компания «Тазовская» (Сандаков А.С.)

управление молодежной политики Администрации 
Тазовского района (Дагурова Ю.С.)

1.3.
Митинг «1418 дней», посвящённый Дню памяти 

и скорби

22 июня 2025 года,
п. Тазовский,

Мемориал воинам-тазовчанам погибшим 
в годы ВОВ

управление культуры, физической культуры и спорта 
Администрации Тазовского района (Еремина С.В.); 

муниципальное бюджетное учреждение 
«Централизованная сеть культурно-досуговых учрежде-

ний Тазовского района» (Пермякова С.Н.) структурное под-
разделение муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная сеть культурно-досуговых учреждений 
Тазовского района» «Районный Дом культуры»

(Шамтиева Т.С.)

1.4.
Возложение цветов 

к памятнику «Авиаторам Заполярья»

22 июня 2025 года,
п. Тазовский,

памятник «Авиаторам Заполярья»

управление культуры, физической культуры
и спорта Администрации Тазовского района

(Еремина С.В.);
муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 
сеть культурно-досуговых учреждений Тазовского района»

(Пермякова С.Н.);
структурное подразделение муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная сеть культурно-досуговых 
учреждений Тазовского района»

«Районный Дом культуры»
(Шамтиева Т.С.)

1.5.

Возложение цветов к могилам воинов 
тазовчан 

– участников сражений Великой Отечественной 
войны, похороненных на территории 

п. Тазовский

22 июня 2025 года,
кладбища

п. Тазовский

управление молодежной политики Администрации 
Тазовского района 

(Дагурова Ю.С.);
муниципальное бюджетное учреждение 

«Молодежный центр»
(Новицкая Ю.Н.)

2. Конкурсы, программы, уроки памяти, акции

2.1.

Тематические беседы
 «Города герои», 

«Солдат победитель», 
«Как началась война»

16 июня - 
20 июня 

2025 года 
дошкольные образовательные учреждения 

Тазовского района

департамент образования 
Администрации Тазовского района

(Тетерина А.Э);
дошкольные образовательные учреждения 

Тазовского района

2.2.
Цикл мероприятий, посвященных Дню памяти 

и скорби в рамках работы летнего оздоровительного лагеря

18 июня - 
22 июня 

2025 года
летние оздоровительные лагеря с

 дневным пребыванием детей

департамент образования Администрации 
Тазовского района 

(Тетерина А.Э.);
летние оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей

2.3.
Поэтический час 

«Мы о войне стихами говорим»

20 июня 2025 года
дошкольные образовательные учреждения

Тазовского района

департамент образования 
Администрации Тазовского района

(Тетерина А.Э);
дошкольные образовательные учреждения

Тазовского района

2.4.
Всероссийская акция «Свеча Памяти»

Международная акция «Огненные картины войны», 
приуроченная ко Дню Памяти и скорби

21 -22 июня 
2025 года

Мемориал воинам-тазовчанам, погибшим в 
годы Великой Отечественной войны 

1941-1945 гг. 

управление молодежной политики Администрации 
Тазовского района (Дагурова Ю.С.);

муниципальное бюджетное учреждение 
«Молодежный центр»(Новицкая Ю.Н.)

2.5.
Лекция-презентация, посвященная

 Дню памяти и скорби

20 июня 2025 года 
муниципальное бюджетное учреждение 

«Тазовский районный 
краеведческий музей»

управление культуры, физической культуры 
и спорта Администрации Тазовского района, 

(Еремина С.В.);
муниципальное бюджетное учреждение 

«Тазовский районный краеведческий музей» 
(Яр С.Ф)

2.6.
Познавательная встреча 

«Живая память»

20 июня 2025 года
Библиоцентр интеллектуального досуга 

и творчества «Широта»

управление культуры, физической культуры 
и спорта Администрации Тазовского района, 

(Еремина С.В.);
муниципальное бюджетное учреждение 
«Централизованная библиотечная сеть»

(Тюменцева О.В.)

2.7.
Памятное мероприятие, посвященное 

Дню памяти и скорби

22 июня 2025 года
структурное подразделение муни-

ципального бюджетного учреждения 
«Централизованная сеть культурно-досу-

говых учреждений Тазовского района» 
«Сельский Дом культуры села Гыда»

управление культуры, физической культуры 
и спорта Администрации Тазовского района, 

(Еремина С.В.);
муниципальное бюджетное учреждение  «Централизованная 

сеть культурно-досуговых учреждений», (Пермякова С.Н.);
структурное подразделение муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная сеть культурно-досуговых 
учреждений Тазовского района» «Сельский Дом культуры 

села Гыда» (Субботина З.С)

2.8.
Познавательная программа для населения

 «В сердцах. Навеки!»

22 июня 2025 года
структурное подразделение муни-

ципального бюджетного учреждения 
«Централизованная сеть культурно-досу-

говых учреждений Тазовского района» 
«Сельский дом культуры с. Находка»

управление культуры, физической культуры 
и спорта Администрации Тазовского района

(Еремина С.В);
муниципальное бюджетное учреждение  

«Централизованная сеть культурно-досуговых учреждений» 
(Пермякова С.Н);

структурное подразделение муниципального бюджетного 
учреждения «Централизованная сеть культурно-досуговых 
учреждений Тазовского района» «Сельский дом культуры с. 

Находка» (Саитова М.А)

2.9. Вечер памяти «Сегодня началась война»

22 июня 2025 года, структурное подраз-
деление муниципального бюджетного уч-
реждения «Централизованная библиотеч-

ная сеть» Сельская библиотека 
с. Антипаюта – филлиал № 3» 

управление культуры, физической культуры
и спорта, Администрации Тазовского района

(Еремина С.В.);
муниципальное бюджетное учреждение 
«Централизованная библиотечная сеть»

(Тюменцева О.В.);
структурное подразделение муниципального бюджетно-
го учреждения «Централизованная библиотечная сеть» 

Сельская библиотека 
с. Антипаюта – филиал № 3» (Чужаева И.Т.)

2.10. Вечер памяти «Помним,верим,храним»

22 июня 2025 года, 
структурное подразделение муни-

ципального бюджетного учреждения 
«Централизованная сеть культурно-до-

суговых учреждений Тазовского района» 
«Сельский дом культуры 

с. Антипаюта»

управление культуры,  физической культуры
и спорта, Администрации Тазовского района

(Еремина С.В.);
муниципальное бюджетное учреждение 

«Централизованная сеть культурно-досуговых 
учреждений» (Пермякова С.Н.);

структурное подразделение муниципального бюджетного 
учреждения «Централизованная сеть культурно-досуговых 
учреждений Тазовского района» «Сельский дом культуры с. 

Антипаюта» (Фатхулина Е.И)



9№  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 №  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ8

».3. Спортивные мероприятия

3.1.
Первенство села Гыда 

по стритболу среди мужских команд

22 июня 2025 года
Спортивный зал муниципального казен-
ного общеобразовательного учреждения 

Гыданской школы-интернат среднего 
общего образования 

управление культуры, физической культуры 
и спорта Администрации Тазовского района, 

(Еремина С.В.);
муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр развития физической культуры и спорта»
(Делибалтов В.М.)

4. Информационное сопровождение мероприятий

4.1.
Освещение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби 

на территории муниципального округа Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа

июнь 2025 года

муниципальное бюджетное учреждение 
«Средства массовой информации Тазовского района»

(Адамов А.П);
управление внутренней политики Администрации 

Тазовского района (Андреева А.В)

Постановление Администрации Тазовского района № 605-п от 18 июня 2025 года 
О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Тазовского 

района

По итогам проведенного мониторинга нормативных право-
вых актов Администрации Тазовского района, руководствуясь 
статьей 45 Устава муниципального округа Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация Тазов-
ского района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление Администрации Тазовского района   от 08 

апреля 2014 года № 188 «Об уполномоченном органе»;
1.2. постановление Администрации Тазовского района от 11 

июля 2019 года № 697 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Тазовского района от 08 апреля 2014 года № 
188 «Об уполномоченном органе»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Первый заместитель
Главы Администрации 

Тазовского района 
О.Н. Шабалин

Постановление Администрации Тазовского района № 606-п от 18 июня 2025 года 
Об организации ярмарок в местах проведения мероприятий, посвященных Дню рыбака 
на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа в 2025 году

На основании статьи 11 Федерального закона от 28 декабря   
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации», поста-
новления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 14 июля   2023 года № 576-П «Об утверждении Порядка ор-
ганизации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполне-
ния работ, оказания услуг) на них   на территории Ямало-Не-
нецкого автономного округа и внесении изменений в постанов-
ление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 
05 июня 2007 года № 285-А», в рамках организации ярмарок, 
в месте проведения праздничных мероприятий, посвященных 
Дню рыбака, руководствуясь статьей 49 Устава муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Организовать ярмарки в местах проведения мероприятий, 
посвященных Дню рыбака на территории муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного окру-
га в 2025 году:

- 19 июня - на фактории 3-4 Пески с 10:00 часов до 16:00 часов;
- 20 июня - в селе Находка с 10:00 часов до 16:00 часов;
- 12 июля – в поселке Тазовский, в селах Антипаюта и Гыда   

с 10:00 часов до 16:00 часов.
2. Отделу потребительского рынка и защиты прав потреби-

телей управления социально-экономического развития Адми-
нистрации Тазовского района при организации ярмарок осу-
ществить мероприятия, предусмотренные пунктом 2.6 Порядка 
организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выпол-
нения работ, оказания услуг) на них на территории Ямало-Не-
нецкого автономного округа, утвержденных постановлением 

Решение Думы Тазовского района № 7-1-24 от 17 июня 2025 года
О внесении изменения в раздел III приложения № 4 к Положению о денежном содержа-
нии муниципальных служащих муниципального округа Тазовский район

В целях уточнения порядка премирования муниципальных 
служащих муниципального округа Тазовский район, руковод-
ствуясь статьей 31 Устава муниципального округа Тазовский рай-
он Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Тазовского района

Р Е Ш И Л А :
1. Пункт 3.4 раздела III приложения № 4 к Положению о де-

нежном содержании муниципальных служащих муниципаль-
ного округа Тазовский район, утвержденному решением Думы 
Тазовского района от 11 ноября 2020 года № 6-9-62, изложить в 
следующей редакции:

«3.4. Премирование муниципальных служащих производит-

ся на основании правового акта представителя нанимателя, со-
держащего в себе информацию о вкладе (степени участия) му-
ниципального служащего в выполнении задания (мероприятия) 
с учетом особенностей и показателей, установленных пунктом 3.2 
настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Председатель Думы Тазовского района
О.Н. Борисова

Первый заместитель Главы 
Администрации Тазовского района 

В соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 октября 2023 года № 65-ЗАО «О культуре в Яма-
ло-Ненецком автономном округе», руководствуясь статьей 31 
Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненец-
кого автономного округа, Дума Тазовского района

Р Е Ш И Л А:
1. Пункт 14 Положения об управлении культуры, физиче-

ской культуры и спорта Администрации Тазовского района, 
утвержденное решением Думы Тазовского района от 04 октя-
бря 2023 года № 12-8-71 дополнить подпунктом 5 следующего 
содержания:

«5) создание условий для организации социокультурной реаби-
литации и абилитации инвалидов (в том числе детей - инвалидов)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Председатель Думы Тазовского района
О.Н. Борисова

Первый заместитель Главы 
Администрации Тазовского района

О.Н. Шабалин

Решение Думы Тазовского района № 7-3-26 от 17 июня 2025 года 
О внесении изменения в пункт 14 Положения об управлении культуры, физической 
культуры и спорта Администрации Тазовского района

Решение Думы Тазовского района № 7-4-27 от 17 июня 2025 года 
О признании утратившим силу решения Районной Думы муниципального образования 
Тазовский район от 28 июля 2014 года № 8-3-40 

В целях систематизации нормативных правовых актов пред-
ставительного органа муниципального округа Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, руководствуясь статьей 
31 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа, Дума Тазовского района

Р Е Ш И Л А:
1. Признать утратившим силу решение Районной Думы му-

ниципального образования Тазовский район от 28 июля 2014 
года № 8-3-40 «Об установлении дополнительных оснований 
признания безнадежными к взысканию недоимки, задолжен-
ности по пеням и штрафам по местным налогам».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Председатель Думы Тазовского района
О.Н. Борисова

Первый заместитель Главы 
Администрации Тазовского района О.Н. Шабалин

Решение Думы Тазовского района № 7-5-28 от 17 июня 2025 года
Об объявлении Благодарности Думы Тазовского района

Рассмотрев документы, поступившие на имя председателя 
Думы Тазовского района, в соответствии с решением Думы Та-
зовского района от 23 августа 2023 года № 11-13-61 «Об утверж-
дении Положений о Почетной грамоте Думы Тазовского райо-
на, о Благодарности Думы Тазовского района», руководствуясь 
статьей 31 Устава муниципального округа Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Тазовского района

Р Е Ш И Л А :
1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилей-

ной датой со дня рождения, объявить Благодарность Думы Та-
зовского района:

1.1. Тэсида Тяби Яивне, сторожу муниципального казенного 
учреждения «Дирекция по обслуживанию деятельности орга-

нов местного самоуправления Тазовского района»;
1.2. Сиденко Марине Александровне, инженеру муниципаль-

ного бюджетного учреждения «Средства массовой информации 
Тазовского района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящее решение в местных средствах 

массовой информации.

Председатель Думы Тазовского района

О.Н. Борисова

Постановление Администрации Тазовского района №599-п от 17 июня 2025 года 
О признании утратившим силу постановления Администрации Тазовского района от 
12 декабря 2013 года № 615 «Об утверждении Положения о Доске почёта в Администра-

ции Тазовского района»

В целях систематизации нормативных правовых актов, 
руководствуясь статьями 44, 57 Устава муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа, Администрация Тазовского района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление Админи-

страции Тазовского района от 12 декабря 2013 года № 615 
«Об утверждении Положения о Доске почёта в Админи-
страции Тазовского района».

2. Опубликовать настоящее постановление в местных 
средствах массовой информации.

Первый заместитель 
Главы Администрации 

Тазовского района
О.Н. Шабалин



11№  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  №  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ10

Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа   от 14 
июля 2023 года № 576-П.

3. Утвердить схемы размещения юридических лиц   и инди-
видуальных предпринимателей, участвующих в ярмарках в 
местах проведения мероприятий, посвященных Дню рыбака 
на территории муниципального округа Тазовский район Яма-
ло-Ненецкого автономного округа в 2025 году (приложения 
№№ 1-5).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управляющая 
Компания «Тазовская» (Сандаков А.С.) в месте проведения яр-
марки   (в поселке Тазовский 12 июля 2025 года) установить тор-
говую палатку, обеспечить электричеством торговую палатку, 
установить контейнеры для мусора, провести санитарную убор-
ку территории в процессе работы ярмарки и после окончания.

5. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимате-
лям, участвующим в ярмарках, рекомендовать проведение са-
нитарной уборки территории в процессе работы ярмарок и по-
сле их окончания.

6. Опубликовать настоящее постановление в местных сред-
ствах массовой информации.

Первый заместитель 
Главы Администрации 

Тазовского района 
О.Н. Шабалин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации Тазовского района
от  18 июня 2025 г. № 606- п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, участвующих в ярмарке в месте проведения мероприятий, 

посвященных 
Дню рыбака на фактории 3-4 Пески 19 июня 2025 года

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации Тазовского района
от 18 июня 2025 г. № 606-п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, участвующих в ярмарке в месте проведения мероприятий, 

посвященных Дню рыбака в селе Находка 20 июня 2025 года

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации Тазовского района
от 18 июня 2025 г. № 606-п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, участвующих в ярмарке в месте проведения мероприятий, 

посвященных 
Дню рыбака в поселке Тазовский 12 июля 2025 года

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации Тазовского района
от 18 июня 2025 г. № 606-п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, участвующих в ярмарке в месте проведения мероприятий, 

посвященных Дню рыбака в селе Антипаюта 12 июля 2025 года

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации Тазовского района
от 18 июня 2025 г. № 606-п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, участвующих в ярмарке в месте проведения мероприятий,

 посвященных Дню рыбака в селе Гыда 12 июля 2025 года



13№  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

   №  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ12

Постановление Администрации Тазовского района № 610-п от 19 июня 2025 года 
О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Тазовского 

района

По итогам проведенного мониторинга нормативных право-
вых актов Администрации Тазовского района, руководствуясь 
статьей 51 Устава муниципального округа Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация Тазов-
ского района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Тазовского района от 28 но-

ября 2016 года № 556 «Об утверждении Положения об органи-
зации   и проведении юбилейных мероприятий предприятий 
агропромышленного комплекса»;

- постановление Администрации Тазовского района от 19 ав-
густа 2020 года № 657 «Об уполномоченном органе»;

- постановление Администрации Тазовского района от 08 де-
кабря 2020 года № 76-п «Об утверждении Порядка предостав-
ления субсидии Некоммерческой организации «Фонд развития 
Тазовского района Ямало-Ненецкого автономного округа» для 
обеспечения жизнедеятельности населения Тазовского района, 

ведущего традиционный образ жизни»;
- постановление Администрации Тазовского района от 07 апре-

ля 2021 года № 314-п «О внесении изменений в Порядок предо-
ставления субсидии Некоммерческой организации «Фонд раз-
вития Тазовского района Ямало-Ненецкого автономного окру-
га» для обеспечения жизнедеятельности населения Тазовского 
района, ведущего традиционный образ жизни, утвержденный 
постановлением Администрации Тазовского района от 08 дека-
бря 2020 года № 76-п».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Первый заместитель 
Главы Администрации 

Тазовского района
О.Н. Шабалин

Постановление Администрации Тазовского района № 611-п от 19 июня 2025 года 
О снятии режима функционирования на территории Тазовского района для служб рай-

онного звена территориальной подсистемы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра Ямало-Ненецкого автономного округа режима функционирования «Повышенная го-
товность»

В связи с нормализацией ситуации на территории села Гыда,  в 
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера», руководствуясь ста-
тьей 51 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-
Ненецкого автономного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Снять с 09:00 (мст.) 20 июня 2025 года режим функционирования 

на территории Тазовского района для служб районного звена тер-
риториальной подсистемы единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера Ямало-Ненецкого автономного округа ре-
жим функционирования «Повышенная готовность».

2. Перевести районное звено территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера Ямало-Не-
нецкого автономного округа в режим функционирования «Повсед-
невная деятельность».

3. Признать утратившими силу: 
3.1. постановление Администрации Тазовского района  от 17 февраля 

2025 года № 133-п «О введении на территории Тазовского района для 
служб районного звена территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера Ямало-Ненецкого авто-
номного округа режима функционирования «Повышенная готовность»;

3.2. постановление Администрации Тазовского района  от 21 фев-
раля 2025 года № 152-п «О внесении изменения  в постановление 
Администрации Тазовского района от 17 февраля  2025 года № 133-
п «О введении на территории Тазовского района  для служб район-
ного звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа режима функционирования «Повышенная готовность».

4. Опубликовать настоящее постановление в местных средствах 
массовой информации.

Заместитель Главы
Администрации Тазовского района 

А.Н. Артюх

Постановление Администрации Тазовского района № 612-п от 19 июня 2025 года 
О внесении изменений в состав комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, ус-

луг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном округе Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации 
Тазовского района от 21 января 2022 года № 54-п

1. В целях упорядочения работы комиссии по осуществлению за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  
в муниципальном округе Тазовский район Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа, руководствуясь статьями 39, 45 Устава му-
ниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого авто-
номного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в состав комиссии по осуществлению закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в му-
ниципальном округе Тазовский район Ямало-Ненецкого авто-
номного округа (далее – комиссия), утвержденный постановле-
нием Администрации Тазовского района от 21 января 2022 года 
№ 54-п, следующие изменения:

1.1. включить в состав комиссии начальника департамента 

строительства и жилищной политики Администрации Тазов-
ского района (заместитель председателя комиссии);

1.2. исключить из состава комиссии управляющего делами 
Администрации Тазовского района (заместитель председате-
ля комиссии).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 23 июня 2025 года по 27 июня 2025 года.

Заместитель Главы 
Администрации Тазовского района 

А.Н. Артюх

Постановление Администрации Тазовского района № 620-п от 19 июня 2025 года 
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером: 89:06:010104:3853, «Центр социального обслуживания населения «Забота» 
в п. Тазовский»

На основании заключения о результатах общественных об-
суждений от 16 июня 2025 года, в соответствии со статьёй 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпункта 
25.1 пункта 25 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на откло-
нение  от предельных параметров разрешённого строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на тер-
ритории муниципального округа Тазовский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа», утверждённого постановлением 
Администрации Тазовского района  от 14 декабря 2020 года № 
85-п, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального округа 
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Адми-
нистрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Предоставить муниципальному казенному учреждению 

«Управление капитального строительства Тазовского района» 
разрешение на отклонение от предельных параметров разре-

шённого строительства объекта капитального строительства на 
земельном участке с кадастровым номером: 89:06:010104:3853, 
«Центр социального обслуживания населения «Забота» в п. 
Тазовский»,  со стороны примыкания земельного участка с ка-
дастровым номером 89:06:010104:3853 к земельным участкам 
с кадастровыми номерами 89:06:010104:922, 89:06:010104:3819 
– минимальные отступы от границ земельного участка в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений с 3 метров на 0 метров.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель 
Главы Администрации

Тазовского района 
А.Н. Артюх

Постановление Администрации Тазовского района № 621-п от 20 июня 2025 года 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, инди-

видуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципаль-
ных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержден-
ный постановлением Администрации Тазовского района от 25 сентября 2023 года 
№ 849-п

В целях приведения в соответствие с законодательством Рос-
сийской Федерации нормативных правовых актов муници-
пального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономно-
го округа, руководствуясь статьей 39 Устава муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся   в По-

рядок предоставления субсидии юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения   о возме-

щении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг   в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденный постановлением Администрации Тазовского 
района   от 25 сентября 2023 года № 849-п.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Заместитель Главы 
Администрации Тазовского района 

А.Н. Артюх



15№  29 
20 июня 2025  ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  №  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ14

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Тазовского района
от 20 июня 2025 года № 621-п

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения 
о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюд-

жетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Тазовского 
района на очередной финансовый год и плановый период и до-
веденных на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка 
уполномоченному органу лимитов бюджетных обязательств, на 
основании соглашения о возмещении затрат, связанных с оказа-
нием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом на получение муниципальной ус-
луги в социальной сфере, заключенного в соответствии со ста-
тьей 21 Федерального закона № 189-ФЗ (далее – соглашение).».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Результатом предоставления субсидии является оказание   

в соответствии с требованиями к условиям и порядку оказания 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общераз-
вивающих программ (за исключением дополнительных предпро-
фессиональных программ в области искусств)», утвержденными 
приказом уполномоченного органа (далее – требования к условиям 
и порядку), муниципальной услуги потребителям услуг, предъ-
явившим получателю субсидии социальный сертификат, в объ-
еме, определенном соглашением.».

3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Получатель субсидии ежеквартально не позднее 10 рабочих 

дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось ока-
зание муниципальной услуги (частичное оказание), представ-
ляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглаше-
ния по форме  и в порядке, определенным соглашением (далее 
- отчет), в том числе посредством направления отчета в форме 
электронного документа на адрес электронной почты уполно-
моченного органа, указанный в соглашении.»;

4. Дополнить пунктами 13 - 15 следующего содержания:
«13. Соглашения заключаются на срок оказания муниципаль-

ной услуги в социальной сфере, указанный в муниципальном 
социальном заказе на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере, если иной срок не установлен в соответствии с 
Федеральным законом № 189-ФЗ.

14. Заключение соглашения на срок, превышающий срок дей-
ствия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не 
осуществляется.

15. С 1 января 2026 года информация о получателе субсидии, 
предусмотренная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 
189-ФЗ, подлежит размещению уполномоченным органом на 
официальном сайте для размещения информации о государ-
ственных   и муниципальных учреждениях в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и в сроки, опре-
деленные Министерством финансов Российской Федерации.».

Постановление Администрации Тазовского района № 622-п от 20 июня 2025 года 
О внесении изменения в предельные цены на платные услуги, оказываемые муници-

пальными учреждениями сферы культуры на территории муниципального округа Та-
зовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденные постановлением 
Администрации Тазовского района от 24 января 2025 года № 44-п

В соответствии с Положением о порядке принятия решений   об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий   
и учреждений, выполнение работ в муниципальном округе Та-
зовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утверж-
денным решением Думы Тазовского района от 23 августа 2023 
года № 11-3-51, руководствуясь статьями 39, 50 Устава муни-
ципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится   в пре-

дельные цены на платные услуги, оказываемые муниципаль-
ными учреждениями сферы культуры на территории муници-

пального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа, утвержденные постановлением Администрации Тазов-
ского района от 24 января 2025 года № 44-п.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель 
Главы Администрации

Тазовского района
А.Н. Артюх

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации Тазовского района
от 20 июня 2025 года № 622-п

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в перечень предельных цен на платные услуги оказываемые муниципальными учреждениями сферы

 культуры на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

Раздел 2. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная сеть» изложить   в следующей редакции:
 «

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная сеть»

1 2 3 4 5 6

1.
Организация самостоятельной работы пользователя 
на компьютере (1 час)

71,00 210,00 210,00 290,00

2.
Сканирование графического или текстового изображения 
с выводом файла на электронный носитель заказчика (1 файл/1 лист)

25,00 25,00 25,00 25,00

3.
Сканирование графического  или текстового изображения с 
распечаткой (1 лист формат А4)

24,00 - - -

4.
Распечатка материала с электронного носителя заказчика (1 лист/ 

1 лист фотобумаги/ формат А4): черно-белая печать; цветная печать;
печать на фотобумаге

25,00/
40,00/
70,00

25,00/
40,00/
70,00

25,00/
40,00/
70,00

25,00/
40,00/
70,00

5. Ламинирование документов (1 лист формат А4) 24,00 - - -

6. Производство переплетных работ (1 книга) 100,00 - - -

7.

Организация и проведение детских мероприятий: 
- на базе учреждения 
(группа до 15 человек); 
- на базе учреждения 
(группа от 15 человек);
- с выездом в другое место проведения (группа до 15 человек);
- с выездом в другое место проведения (группа от 15 человек) (1 час)

4 050,00/
4 400,00/
4 650,00/
5 050,00

3 800,00/
4 100,00

3 800,00/
4 150,00

2 250,00/
2 450,00

8.
Компьютерный набор текста сотрудником библиотеки 
с машинописного/рукописного листа на русском языке
(1 страница А4, шрифт 14, интервал 1,5)

150,00 - - -

9.
Компьютерный набор текста сотрудником библиотеки 
с машинописного/рукописного листа на иностранном языке
(1 страница А4, шрифт 14, интервал 1,5)

303,00 - - -

10.
Компьютерный набор текста повышенной сложности на русском 
языке (таблицы, графики, анкеты, другое) 
(1 страница А4, шрифт 14, интервал 1,5)

376,00 - - -

11.
Компьютерный набор текста повышенной сложности на иностранном 

языке (таблицы, графики, анкеты, другое)
(1 страница А4, шрифт 14, интервал 1,5)

523,00 - - -

12.

Досуговый клуб дневного пребывания (Академия досуга)
- 1 день (3 часа);
- 1 смена (5 дней по 3 часа)
(1 человек)

1 660,00/
7 750,00

- - -

13.
Организация и проведение информационно-образовательных ме-

роприятий, культурно-развлекательных программ, мастер-классов
(1 человек/ 1 час)

549,00 574,00 574,00 574,00

14.

Студия «Цифровое рисование» 
- разовое посещение 
(1 занятие / 90 минут);
- абонемент (1 месяц / 2 занятия);
- абонемент (курс 10 занятий).
(1 человек)

750,00/
1 250,00/
6 000,00

- - -

15.
Студия «АРТ - просто»:
- 1 занятие / 90 минут
(1 занятие/ 1 человек)

1 230,00 - - -

».

Постановление Администрации Тазовского района № 623-п от 20 июня 2025 года 
О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Тазовского 

района

В целях систематизации нормативных правовых актов Адми-
нистрации Тазовского района, руководствуясь статьёй 44 Уста-
ва муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Тазовского района   от 09 

апреля 2012 года № 183 «Об утверждении перечня платных ус-
луг, оказываемых Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад «Сказка» общераз-
вивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 
по художественно-эстетическому развитию детей»;

- постановление Администрации Тазовского района от 08 июня 
2015 года № 311 «О внесении изменения в перечень платных ус-
луг, оказываемых Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад «Сказка» общераз-
вивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 
по художественно- эстетическому развитию детей, утвержден-
ный постановлением Администрации Тазовского района   от 09 

апреля 2012 года № 183»;
- постановление Администрации Тазовского района   от 

07 ноября 2016 года № 512 «О внесении изменений в поста-
новление Администрации Тазовского района от 09 апреля 
2012 года № 183   «Об утверждении перечня платных ус-
луг, оказываемых Муниципальным бюджетным дошколь-
ным образовательным учреждением детский сад «Сказка» 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлени-
ем деятельности по художественно-эстетическому раз-
витию детей»;

- постановление Администрации Тазовского района   от 15 
февраля 2017 года № 243 «О внесении изменения в перечень 
платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным до-
школьным образовательным учреждением детский сад «Сказ-
ка», утвержденный постановлением Администрации Тазовского 
района от 09 апреля   2012 года № 183»;

- Постановление Администрации Тазовского района   от 11 
марта 2016 года № 110 «Об утверждении перечня платных ус-
луг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным 



 №  29 
20 июня 2025 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ16

образовательным учреждением детский сад «Теремок»;
- Постановление Администрации Тазовского района   от 

14 ноября 2016 года «О внесении изменения в перечень 
платных услуг, оказываемых муниципальным бюджет-
ным дошкольным образовательным учреждением дет-
ский сад «Теремок», утвержденный постановлением Ад-
министрации Тазовского района от 11 марта   2016 года 
№ 110».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Заместитель 
Главы Администрации

Тазовского района 
А.Н. Артюх

Постановление Администрации Тазовского района № 624-п от 20 июня 2025 года 
Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад «Радуга»
В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 дека-

бря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции»,   в целях осуществления администрирования платных ус-
луг, оказываемых муниципальными учреждениями Тазовского 
района, руководствуясь статьями 44, 50 Устава муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый перечень платных услуг, оказыва-

емых муниципальным бюджетным дошкольным образователь-
ным учреждением детский сад «Радуга».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Тазовского района от 22 апреля 2019 года № 426 «Об утверж-
дении перечня платных услуг, оказываемых муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением дет-
ский сад «Радуга».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель
Главы Администрации

Тазовского района
А.Н. Артюх

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации Тазовского района
от 20 июня 2025 года № 624-п

ПЕРЕЧЕНЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад «Радуга»

№
п/п

Код по
ОКВЭД 2

Код по
ОКПД 2

Наименование услуги Единица измерения

1 2 3 4 5

1. 85.41 85.11.10.000 «Детский праздник в кафе Мандаринка»
1 мероприятие/

1 час

2. 85.41 85.11.10.000 «Бассейн в выходной день» (для детей 5-7 лет)
1 занятие/

1 час 35 минут

3. 85.41 85.11.10.000
Оздоровительная услуга «Грудничковое плавание» 

(возраст от 6 месяцев до 1,5 лет, индивидуально)
1 занятие/ 
15 минут

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКСЫ: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКСЫ: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКСЫ: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКСЫ: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина


